
ESTADO DA PARAÍBA
MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

A Procuradora-Geral de Justiça do Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO  que  o  II Concurso  Público  para  provimento  de 
cargos  de nível  superior  e  de nível  médio  do quadro de serviços  auxiliares  de 
provimento efetivo do Ministério Público do Estado da Paraíba tem o seu prazo de 
validade expirado em 03 de junho de 2009;

CONSIDERANDO que o subitem 14.26 do Edital nº 001/2006-MPPB 
prevê a possibilidade de prorrogação do prazo de vigência do aludido Concurso, a 
critério da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:  

Art. 1º. Prorrogar por mais dois anos, a partir de 04 de junho de 2009, 
o prazo de validade do  II Concurso Público para provimento de cargos de nível 
superior e de nível médio do quadro de serviços auxiliares de provimento efetivo 
do Ministério Público do Estado da Paraíba;

Art. 2º. Publique-se no Diário da Justiça, Segundo Caderno, do Estado 
da Paraíba, bem como no endereço eletrônico do www.pgj.pb.gov.br.

Publique-se e cumpra-se.

João Pessoa, 18 de maio de 2009.

JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

http://www.pgj.pb.gov.br/

